
Stránka 1 z 6 

 

 

 
100928/A/2017-SOV 
Č.j.: UZSVM/A/55880/2017-SOV 
 

Smlouva o zajištění servisu a údržby tiskárny ID karet  
s laminační jednotkou FARGO DTC550-LC 

ÚZSVM č. 248/2017 
 
 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném 
znění (dále jen „občanský zákoník“) na veřejnou zakázku: „Zajištění servisu a údržby tiskárny 
ID karet s laminační jednotkou FARGO DTC550-LC“. 
           

Smluvní strany: 
 
Objednatel:                   Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech   
                                        majetkových  
                    organizační složka státu zřízená zákonem č. 201/2002 Sb. 
se sídlem:                   Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2        
za kterou právně jedná:    XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                
IČO:                                   69797111   
bankovní spojení:             XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
ID datové schránky:  96vaa2e 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
      
Zhotovitel:   Ing. Karel Pištěk, CSc. - Sovte 
se sídlem:   Kodaňská 521/57, 101 00 Praha 10         
zastoupený:   Ing. Karel Pištěk, CSc          
IČO:    12500984         
DIČ:    CZ530518179                            
zapsaný v obchodním rejstříku veden u: Městského soudu v Praze 
                                              oddíl A, vložka 77585       
bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX   
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(Objednatel a zhotovitel společně dále jen jako „smluvní strany“) 
 
 

uzavírají tuto smlouvu o zajištění servisu a údržby tiskárny ID karet s laminační jednotkou 
FARGO DTC550-LC (dále jen „smlouva“) 

 
 

Preambule 
 
1. Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu 

s názvem „Zajištění servisu a údržby tiskárny ID karet s laminační jednotkou FARGO 

DTC550-LC“. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je autorizovaným distributorem a servisním střediskem tiskáren, jak 



Stránka 2 z 6 

 

je tato uvedena v odst. 1. této preambule. Zhotovitel prohlašuje, že je schopen jednat 

s odbornou znalostí a pečlivostí tak, jak by jednal v jednotlivých úkonech servisu a údržby 

(včetně oprav) samotný výrobce; tímto prohlášením není zhotovitel zbaven povinností 

prokázat technickou kvalifikaci v mezích stanovených zákonem o zadávání veřejných 

zakázek. 

3. Vztahy, které nejsou v této smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České republiky, 

zejména občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy, které se vztahují na provádění 

předmětu smlouvy. 

Čl. I. 
Předmět smlouvy 

 
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět pro objednatele periodické prohlídky a opravy 
tiskárny ID karet s laminační jednotkou FARGO DTC550-LC“ (dále též jako „dílo“) v následujícím 
rozsahu 

1.1. Periodická čtvrtletní prohlídka v místě sídla objednatele v rozsahu:  

vyčištění a zkušební tisk, kontrola nastavení tiskárny, kontrola mechanických dílů 
tiskárny, diagnostika případných závad a příčin těchto závad, diagnostika odstranění 
závad a příčin těchto závad. Zhotovitel se zavazuje do 5 pracovních dnů ode dne 
provedení periodické čtvrtletní prohlídky vyhotovit a předat oprávněné osobě 
objednatele o výsledku prohlídky „Zprávu o provedené periodické čtvrtletní 
prohlídce“ (dále též jako „Zpráva“) a to s uvedením diagnostiky závad a příčin těchto 
závad, s uvedením způsobu možného odstranění závad a příčin těchto závad, 
s uvedením počtu hodin práce servisního technika potřebných na odstranění závad a 
příčin těchto závad, s uvedením potřebných náhradních dílů a jejich ceny. Zpráva 
bude podepsána oprávněnou osobou zhotovitele i objednatele. V případě, že 
oprávněná osoba objednatele bude mít výhrady k některé skutečnosti týkající se 
provedené prohlídky, uvede do Zprávy své stanovisko. 

1.2. Periodická roční prohlídka v místě sídla objednatele v rozsahu:  

vyčištění a zkušební tisk, promazání převodů, kontrola mechanických dílů tiskárny, 
kontrola nastavení tiskárny, kontrola zapojení konektorů, kontrola šroubových spojů, 
diagnostika případných závad a příčin těchto závad, diagnostika odstranění závad 
a příčin těchto závad. Zhotovitel se zavazuje do 5 pracovních dnů ode dne provedení 
periodické roční prohlídky vyhotovit a předat oprávněné osobě objednatele o 
výsledku prohlídky „Zprávu o provedené periodické roční prohlídce“ (dále též 
jako „Zpráva“), a to s uvedením diagnostiky závad a příčin těchto závad, s uvedením 
způsobu možného odstranění závad a příčin těchto závad, s uvedením počtu hodin 
práce servisního technika potřebných na odstranění závad a příčin těchto závad, 
s uvedením potřebných náhradních dílů a jejich ceny. Zpráva bude podepsána 
oprávněnou osobou zhotovitele i objednatele. V případě, že oprávněná osoba 
objednatele bude mít výhrady k některé skutečnosti týkající se provedené prohlídky, 
uvede do Zprávy své stanovisko. 

1.3.      Opravy v případě poruchy zařízení (mimo termíny periodických prohlídek), včetně 

dodávek potřebných náhradních dílů, v místě sídla objednatele nebo v servisním 

středisku.  

Čl. II. 
  Místo a čas plnění předmětu smlouvy 

 
2.1. Místem plnění smlouvy je Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 

nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2.  



Stránka 3 z 6 

 

 

 
       2.2. Tato smlouva je uzavřena na dobu 48 měsíců, a to ode dne podpisu smluvních stran, nebo 

do vyčerpání finančního limitu ve výši 165 289 Kč bez DPH, tj. 200 000 Kč s DPH. 

Čl. III. 
Objednávka a součinnost smluvních stran 

3.1. Zhotovitel se zavazuje periodické čtvrtletní prohlídky, periodické roční prohlídky a případné 
opravy provádět na základě vystavených dílčích objednávek objednatele. Objednatel není 
vázán Zprávou zhotovitele, kterou je zhotovitel povinen vyhotovit podle čl. I. odst. 1.1. a 1. 2. 
této smlouvy, ani není vázán jakýmikoliv dalšími pokyny či doporučeními zhotovitele.  

3.2. Objednávky na plnění díla dle č. I. se zhotovitel zavazuje provést v termínu do 5 pracovních 
dnů od prokazatelného doručení objednávky zhotoviteli na e-mailovou adresu oprávněné 
osoby uvedené v čl. VI. odst. 6.3. 

3.3. Zhotovitel objednávku dle odst. 3.2. tohoto článku neprodleně potvrdí na e-mailovou adresu 
oprávněné osoby objednatele uvedené v čl. VI. odst. 6.2., a to nejpozději do 16:30 hod. 
nejbližšího pracovního dne. 

3.4. V případě opravy zařízení dle čl. I. odst. 1.3. je povinností zhotovitele dodat dílo bezvadné, 
tzn. prosté všech vad a nedodělků. Povinnost zhotovitele je splněna předáním bezvadného 
díla, příp. až odstraněním vad a nedodělků. O této skutečnosti bude smluvními stranami 

sepsán servisní list, který bude obsahovat:  

a/  název předmětu díla, 

b/  typ a výrobní číslo, 

c/  popis provedené práce, 

d/  hodinovou nebo ceníkovou částku,  

e/  název a cenu náhradního dílu, 

f/   datum zahájení a ukončení opravy, 

g/  datum převzetí provedeného díla oprávněnou osobou objednatele, 

h/  počet odpracovaných hodin, 

ch/podpis  oprávněné osoby objednatele a zhotovitele.  

Čl. IV. 
Cena a platební podmínky 

 
4.1. Cena provedených prací je stanovena dohodou smluvních stran, vychází z nabídky 

zhotovitele učiněné v rámci veřejné zakázky, která je nedílnou součástí této smlouvy jako 
příloha č. 1_Specifikace předmětu a podmínek plnění VZ vč. cenové kalkulace. Jednotkové 
ceny uvedené v nabídce zhotovitele jsou pevné a platné po celou dobu platnosti (trvání) 
smlouvy a jsou v nich započítány veškeré náklady související s plněním (doprava servisního 
pracovníka do sídla objednatele, ekologická likvidace, doprava vadného zařízení do 
servisního střediska, atd.). Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle. ust. 
§ 2620 odst. 2 občanského zákoníku; zhotovitel nemůže žádat změnu ceny ani pro zcela 
mimořádnou nepředvídatelnou okolnost. 

4.2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za provedení periodické čtvrtletní prohlídky 
v rozsahu dle čl. I. odst. 1.1 této smlouvy, za provedení periodické roční prohlídky v rozsahu 
dle čl. I. odst. 1.2  této smlouvy, za provedení opravy včetně dodávky potřebných náhradních 
dílů v rozsahu stanoveném dílčí objednávkou. Závazek (povinnost) objednatele zaplatit cenu 
ve smyslu předchozí věty tohoto odstavce vzniká na základě a k okamžiku, kdy je objednateli 
doručena faktura, která je odsouhlasená oprávněnou osobou objednatele, a současně její 
nedílnou přílohou je v případě periodických prohlídek objednatelem odsouhlasená a 



Stránka 4 z 6 

 

podepsaná Zpráva, v případě oprav servisní list, resp. u dodávky náhradních dílů 
odsouhlasený a podepsaný dodací list. 

4.3. Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí být doručeny objednateli nejpozději do 5 
pracovních dnů od řádného dokončení předmětu dílčí zakázky. Faktury musí být doručeny 
osobně nebo poštou na adresu sídla objednatele. 

4.4. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu zhotoviteli k opravě (popř. k doplnění), pokud 
nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu či přesáhne dohodnutou cenu díla podle 
článku IV. této smlouvy nebo jednotkové ceny díla uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. V 
takovém případě bude přerušen běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet 
okamžikem doručení opravené (doplněné) faktury objednateli. 

4.5. Splatnost jednotlivých faktur činí nejméně 28 kalendářních dnů od prokazatelného doručení 
faktury objednateli.  

4.6. Fakturace a platby budou prováděny v české měně v souladu s platnými daňovými předpisy. 

4.7. Platba bude uskutečněna výhradně bezhotovostně bankovním převodem.  

4.8. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny provedené služby dle vystavených faktur 
je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úroky z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky 
za každý započatý den prodlení. 

4.9. Smluvní strany berou na vědomí, že Zhotovitel je oprávněn zaslat  Objednateli fakturu k 
proplacení nejpozději k 15. 12. daného kalendářního roku. V případě pozdějšího zaslání 
nebude faktura proplacena v daném kalendářním roce, ale až v roce následujícím v 
nejbližším možném termínu, kdy Objednatel obdrží příslušné stanovení výdajů 
od Ministerstva financí. Takto čekající platby nejsou považovány za porušení odst. 4.8. 
tohoto článku.  

4.10. Objednatel neposkytuje zálohy. 

Čl. V. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

 
5.1. Zhotovitel se zavazuje doručit objednateli (na e-mailovou adresu oprávněné osoby 

objednatele, uvedené čl. VI. odst. 6.2.) rozpočet opravy ve lhůtě 48 hodin od okamžiku, 
kdy k tomu objednatel e-mailem vyzve zhotovitele. To platí v případě nutnosti výměny 
opotřebované součásti zařízení, v případě opravy v důsledku poruchy zařízení nebo 
v případě potřeby změny v nastavení a tiskových předlohách.  

5.2. Objednatel je oprávněn odmítnout rozpočet opravy v kterékoliv jeho části nebo celý. 
Požaduje-li objednatel po zhotoviteli vysvětlení kterékoliv části rozpočtu opravy (např. 
vysvětlení technických či funkčních vlastností náhradního dílu, vysvětlení, proč je náhradní 
díl potřebný k opravě, vysvětlení případných nesouladů mezi cenou potřebných náhradních 
dílů uvedených v rozpočtu a cenou těchto dílů v katalogu zhotovitele anebo výrobce), 
zavazuje se zhotovitel kteroukoliv část rozpočtu vysvětlit, a to ve lhůtě 24 hodin od okamžiku, 
kdy byl zhotovitel k tomu objednatelem e-mailem vyzván. V téže lhůtě se zhotovitel zavazuje 
rozpočet opravy opravit (doplnit). 

5.3. Doručením rozpočtu opravy, ani doručením opravy (doplnění) takového rozpočtu, 
ani žádným jiným jednáním zhotovitele dle odst. 5.1. a 5.2. tohoto článku této smlouvy, ani  
žádným pokynem zhotovitele nevzniká povinnost objednatele učinit objednávku takových 
oprav. Objedná-li však objednatel u zhotovitele opravu, a to s výslovným odkazem 
na rozpočet opravy anebo na jeho část (dle odst. 5.1. a 5.2. tohoto článku této smlouvy), 



Stránka 5 z 6 

 

je tento rozpočet opravy pro smluvní strany závazný a ceny v něm sjednané jsou pevné 
a platné po celou dobu provádění opravy. Zhotovitel není oprávněn rozpočet odvolat ani 
zrušit.  

5.4. Zhotovitel provede opravu ve lhůtě dle čl. III. odst. 3.2., bez zbytečných průtahů 
a v odpovídající kvalitě. Sjednanou lhůtu může objednatel na žádost a na základě jejího 
opodstatněného písemného zdůvodnění přiměřeně prodloužit, s přihlédnutím k rozsahu 
a náročnosti opravy nebo dalším možným skutečnostem, jejichž působení zhotovitel není 
schopen ovlivnit nebo předvídat. Objednatel e-mailem zhotoviteli odsouhlasí prodloužení 
lhůty a stanoví nový termín provedení díla. 

5.5. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu pro případ porušení povinnosti 
provést dílo v termínech dle čl. III. odst.  3.2.nebo dle  čl.V. odst. 5.4. této smlouvy, a to ve 
výši 100 Kč za každý  pracovní den prodlení a každou dílčí objednávku zvlášť. To platí i pro 
dílčí objednávky, které objednatel učinil ve smyslu odst. 5.3. této smlouvy s výslovným 
odkazem na rozpočet opravy anebo na jeho část.  

5.6. Zhotovitel nese odpovědnost za škodu způsobenou objednateli. Ujednáním smluvní pokuty 
(odst. 5.5.této smlouvy) není dotčeno právo objednatele na náhradu škody jemu způsobené 
zhotovitelem porušením totožné povinnosti zhotovitele. 

Čl. VI. 
Oprávněné osoby 

 

6.1. Smluvní strany jmenují níže uvedené oprávněné osoby, které je budou zastupovat 
v záležitostech souvisejících s plněním této smlouvy. 

6.2. Oprávněná osoba za objednatele:    

       XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  
       telefon: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
                   telefon:XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
6.3. Oprávněné osoby za zhotovitele:   

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
 telefon: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
telefon:XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
 

Čl. VII. 
Ukončení smlouvy 

 

7.1. Smlouvu lze ukončit písemnou oboustranně podepsanou dohodou stran nebo výpovědí bez 
uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet dnem doručení výpovědi 
druhé straně. 

7.2.  V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu je objednatel oprávněn zastavit průběh 
plnění smlouvy nebo smlouvu vypovědět, a to bez jakékoliv sankce či náhrady 
za nedokončené plnění. Výpověď je účinná okamžikem doručení zhotoviteli. Objednatel 
se zavazuje, že dílčí plnění provedené ke dni účinnosti výpovědi uhradí podle podmínek 
smlouvy. 

 



Stránka 6 z 6 

 

Čl. VIII. 
Závěrečná ustanovení 

8.1. Zhotovitel vyslovuje souhlas s tím, že objednatel v rámci transparentnosti zveřejní smlouvu 
(včetně případných dodatků), nevyjímaje cenu za provedení díla,  na profilu objednatele a na 
internetových stránkách objednatele.  

8.2. V souladu s požadavkem zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů, bude smlouva (včetně jejího textu, příloh a případných dodatků) 
zveřejněna objednatelem v registru smluv. Objednatel zašle tuto smlouvu správci registru 
smluv Ministerstva vnitra k uveřejnění bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy.  

8.3. Smlouva je výrazem svobodné vůle obou smluvních stran a nabývá platnosti dnem podpisu 
oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy bude zhotoviteli doručeno ze strany 
objednatele písemné oznámení o vydání Stanovení výdajů na financování akce 
Ministerstvem financí pro rok 2017 (dále jen „Stanovení výdajů“), a to v případě, že již byla 
uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Jestliže oznámení 
o vydání Stanovení výdajů bude doručeno zhotoviteli dříve, než dojde k uveřejnění smlouvy 
v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění, o čemž bude zhotovitel objednatelem 
informován. 

8.4. Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti ve smyslu 
obchodního tajemství dle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

8.5. Veškeré změny této smlouvy lze činit pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami, a to s výjimkou údajů týkajících se smluvních stran uvedených 
na první straně a v čl. VI. odst. 6.2. a 6.3., které smluvní strany činí jednostranným 
písemným oznámením druhé smluvní straně e-mailem, datovou zprávou nebo poštou. 

8.6. Tato smlouva je vyhotovena v čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž tři obdrží 
objednatel a jeden zhotovitel. 

 

Příloha č.1 Smlouvy_Specifikace předmětu a podmínek plnění k VZ včetně cenové nabídky 

 

 

 

Za ÚZSVM       Za zhotovitele 

V Praze dne 15.12.2017     V Praze dne 8.12.2017 
 
 
 
 
 
    
....................................................   ...................................................... 
            XXXXXXXXX         Ing. Karel Pištěk, CSc. – Sovte 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX           ředitel 
           XXXXXXXXX 


